

BANCOS

Balance General al 30 de junio de 2010

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BDB	BEC	BGA	BIS	BME	BNB	BSO	BTB	BUN	CLA	FIE	NFB
11000	- DISPONIBILIDADES	98,109	368,421	1,199,973	2,817,667	2,109,869	1,845,466	522,233	1,160,359	1,433,015	386,611	436,554	10,254
12000	- INVERSIONES TEMPORARIAS	3,329	640,832	629,135	2,446,741	4,018,898	2,764,173	392,184	1,774,338	549,728	538,267	204,769	204,898
13000	- CARTERA	19,520	2,295,563	1,990,375	3,585,190	5,610,122	4,844,664	2,624,169	3,544,084	2,337,942	2,625,644	2,348,102	622,799
14000	- OTRAS CUENTAS POR COBRAR	590	17,574	25,749	33,326	64,832	51,230	17,249	49,483	15,278	35,616	15,552	739
15000	- BIENES REALIZABLES	9	342	1,071	2,637	14,774	4,233	0	603	1,949	245		
16000	- INVERSIONES PERMANENTES	32,880	38,264	24,209	484,494	45,484	544,486	3,803	81,790	96,500	78,100	400	197,170
17000	- BIENES DE USO	832	74,103	80,874	173,238	268,667	191,299	74,114	111,249	73,483	83,367	42,103	6,356
18000	- OTROS ACTIVOS	1,762	21,826	14,679	23,913	21,532	10,785	14,561	25,068	33,271	16,964	3,241	
TOTAL ACTIVO		157,031	3,456,924	3,968,064	9,577,205	12,154,178	10,256,636	3,648,314	6,746,974	4,541,166	3,764,815	3,051,721	1,042,215
21000	- OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	33,551	2,821,000	3,155,379	7,767,985	10,750,919	8,853,140	2,659,771	5,718,114	3,718,454	2,918,004	1,932,130	
22000	- OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FISCALES		958	678	25,254	22,342	3,439	1,319	21,047	6,050	7,697	15,080	
23000	- OBLIGACIONES CON ENTIDAD DE FINANCIACION	10	226,808	220,443	320,489	205,365	341,287	438,567	152,788	270,396	251,272	635,996	629,737
24000	- OTRAS CUENTAS POR PAGAR	4,125	44,796	60,961	150,577	177,506	149,993	95,902	189,216	97,713	67,922	87,259	5,660
25000	- PREVISIONES	1,138	39,998	28,088	245,441	86,501	80,778	69,749	55,265	60,253	26,528	61,160	
27000	- OBLIGACIONES SUBORDINADAS		64,206	72,005	88,896	60,161	122,057	113,390		15,697		35,549	
28000	- OBLIGACIONES CON EMPRESAS CON PARTICIPACION		254	230,051	12,771	76,389	611	5,028	3,860	63,662	97,490	3,690	
TOTAL PASIVO		38,824	3,198,020	3,767,604	8,611,414	11,379,184	9,551,305	3,383,727	6,140,291	4,232,225	3,368,913	2,770,865	635,397
31000	- CAPITAL SOCIAL	75,800	195,709	157,567	731,145	413,319	281,031	179,088	315,538	132,948	315,605	185,138	285,630
32000	- APORTES NO CAPITALIZADOS	16,524			124,957	1,690	27,880	1,690		2,598	3,683	633	
34000	- RESERVAS	7,074	39,262	22,075	141,525	171,956	317,900	43,952	234,151	160,911	40,441	68,303	76,287
35000	- RESULTADOS ACUMULADOS	18,808	23,933	18,818	93,120	64,762	98,420	39,858	56,994	12,485	35,973	26,782	44,900
TOTAL PATRIMONIO		118,207	258,904	198,450	965,791	774,994	705,231	264,688	606,683	308,941	395,902	280,856	406,818
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		157,031	3,456,924	3,968,064	9,577,205	12,154,178	10,256,636	3,648,314	6,746,974	4,541,166	3,764,815	3,051,721	1,042,215
81000	- VALORES Y BIENES RECIB. EN CUST	614	5,222	9,392	1,556,075	49,671	1,148,826	6,406	602,032	827,550	106,749		
82000	- VAL. Y BIENES RECIB. EN ADMINIS		68,741	73,220	79,325	4,479,942	84		3,561,188	4,074,339			
83000	- VALORES EN COBRANZA	13,081				107,071	83,897	3,350	49,939	3,383		231	
85000	- GARANTIAS RECIBIDAS	276,745	5,071,182	4,069,310	8,635,507	12,767,834	9,693,975	3,407,940	5,955,526	4,239,847	2,724,342	3,959,090	42,279
86000	- CUENTAS DE REGISTRO	101,324	829,702	1,368,346	3,404,835	3,126,411	2,693,983	1,249,352	4,404,828	2,759,679	1,206,882	425,798	1,912,147
87000	- CTAS DEUDORAS DE LOS FIDEICOMI		10,804		688,548	0	28,302		213,034	48,452		1,245,388	
88000	- REGISTRO BONOS DE REACTIVACION				82,651					341,651			909,905
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		391,763	5,985,651	5,520,269	14,344,291	20,613,579	13,649,067	4,667,048	14,786,547	12,294,899	4,037,972	4,385,119	4,109,719
61000	- CARTAS DE CREDITO	9,450	47,017	38,695	101,415	140,208	85,052		52,333	35,693			
62000	- GARANTIA OTORGADAS	9,746	204,823	214,730	1,062,131	908,222	688,925	3,722	610,855	121,830	22,359	1,388	
64000	- LINEA DE CREDITO COMPROMETIDAS		46,441	88,114	184,308	218,401	184,385		186,649	36,872			
65000	- OTRAS CONTINGENCIAS				6,157	9,769			15,623				
TOTAL CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS		19,196	298,281	341,540	1,334,010	1,276,599	938,361	3,722	865,460	194,395	22,359	1,388	

BANCOS

Estado de Resultados al 30 de junio de 2010

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BDB	BEC	BCA	BIS	BME	BNB	BSO	BTB	BUN	CLA	FIE	NFB
51000	- INGRESOS FINANCIEROS	1,849	114,172	78,759	183,020	295,329	211,617	255,379	170,725	99,222	227,365	217,577	22,452
41000	- GASTOS FINANCIEROS	-22	-27,149	-32,064	-61,897	-41,338	-70,755	-52,603	-30,292	-27,995	-57,384	-50,223	-9,017
	RESULTADO FINANCIERO BRUTO	1,827	87,024	46,695	121,123	253,991	140,862	202,776	140,432	71,227	169,980	167,353	14,435
54000	- OTROS INGRESOS OPERATIVOS	15,470	34,727	55,838	203,719	202,287	120,676	12,214	135,542	93,403	33,208	18,889	6,282
44000	- OTROS GASTOS OPERATIVOS	-1,048	-14,719	-15,946	-74,128	-99,133	-27,587	-7,354	-39,542	-29,948	-19,002	-790	-2,853
	RESULTADO DE OPERACION BRUTO	16,249	107,032	86,587	250,714	357,146	233,951	207,636	236,433	135,081	184,186	185,453	17,864
53000	- RECUPERACIONES ACTIVOS FINANCI	699	13,505	4,063	366,609	32,269	93,651	32,994	16,344	63,764	27,073	31,312	4,789
43000	- CGOS.P/INCORBRAB.DESV.D/ACT.FIN	-346	-30,829	-7,444	-376,966	-85,384	-98,772	-41,528	-32,452	-95,698	-41,576	-56,811	-5,464
	RESULTADO DE OPERACION DESPUES DE INCOBRABLES	16,602	89,708	83,206	240,356	304,031	228,830	199,101	220,324	103,248	169,683	159,953	17,169
45000	- GASTOS DE ADMINISTRACION	-6,693	-63,715	-59,589	-149,421	-219,424	-151,852	-150,118	-161,918	-98,297	-133,661	-127,606	-7,896
	RESULTADO DE OPERACION NETO	10,009	25,993	23,617	90,936	84,607	76,978	48,988	58,407	4,951	36,022	32,347	9,294
52000	- ABONOS DIF.CAMBIO Y MANT. VAL.	-68	359	-26,290	-39,193	815	-6,388	36	-239	1,308	385	22	35
42000	- CARGOS DIF.CAMB.Y MANT.VAL.	8	-325	26,496	39,557	-1,863	6,630	-92	80	-1,360	-434	-11	
	RESULTADO DE AJUSTE. POR DIF. CAMBIO, MANT. VALOR NETO	9,949	26,027	23,823	91,299	83,559	77,420	48,928	58,247	4,599	35,973	32,358	9,329
57000	- INGRESOS EXTRAORDINARIOS		73		3,895				597				
47000	- GASTOS EXTRAORDINARIOS												
	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTES DE AJUSTES DE GEST. ANT.	9,949	26,100	23,823	95,194	83,559	77,420	48,928	58,844	4,898	35,973	32,358	9,329
58000	- INGRESOS GESTIONES ANTERIORES				3,028	25			798	7,695			2,170
48000	- GASTOS DE GESTIONES ANTERIORES	0			-1,602	-12,563			-523	-109			16
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AJUSTE CONTABLE	9,949	26,100	23,823	96,620	71,021	77,420	48,928	59,120	12,485	35,973	32,358	11,515
59000	- ABONOS P/AJUSTE POR INFLACION						0						
49000	- CARGOS P/AJUSTE POR INFLACION						0						
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	9,949	26,100	23,823	96,620	71,021	77,420	48,928	59,120	12,485	35,973	32,358	11,515
46000	- IMPPTO.S/ILAS UTILID.D/EMPRESA		-2,167	-5,005	-3,500	-6,259		-9,070	-2,307			-5,576	-2,879
	RESULTADO FINANCIERO NETO DE LA GESTION	9,949	23,933	18,818	93,120	64,762	77,420	39,858	56,813	12,485	35,973	26,782	8,637